
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕБРИХИНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Алтайский край, Ребрихинский район, село Ребриха, пр-т Победы, 13, 
_________ тел/факс 8(38582)2 11 50, 2 25 60, E-mail: pu70altai@,22edu.ru_________

"Об установлении размера платы 
за проживание в общежитии"

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Россййской Федерации»

приказываю:
1. Установить с 01.09.2025 года размер платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) в размере 110,00 рублей за одно койко-место.
2. Установить с 01.09.2025 года размер платы за коммунальные услуги в общежитии 

за одно койко-место в месяцы неотопительного периода календарного года 
(сентябрь, май, июнь) 840,00 рублей, и за одно койко-место в месяцы отопительного 
периода календарного года (январь, февраль, март, апрель, октябрь, ноябрь, 
декабрь) 940,00 рублей для обучающихся, проживающих в жилых помещениях 
общежития согласно приложению № 1.

3. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
в общежитии студентов, указанных в части 5 статьи 36 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

4. Освободить от внесения платы за коммунальные услуги студентов, являющихся 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

5. Плату за пользование жилым помещением и плату за коммунальные услуги, 
установленные в пункте 1 настоящего приказа, вносить ежемесячно до 10-го числа 
месяца,, следующего за истекшим месяцем.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе С.В.Шурыгина.

Основание:'
-приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 11.09.2020г. №33-П;
-письмо Министерства образования и науки Алтайского края от 19.08.2025г. №23-
04/08/857;
протокол Студенческого совета от "25" августа 2025г. №5

ПРИКАЗ

IP'25" августа 2025 года №115

Исполняющий обязанности директора С.В .Шурыгин

И.Н.Гущин

. С приказом ознакомлен:



Приложение № I к приказу №115 от "25 "августа 2025г.

Расчет платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги в общежитии для обучающихся, проживающих в жилых помещениях общежития в отопительный и неотопительный периоды на 2025-2026 учебный год.

№п/п Наименование
учреждения

Место нахождения 
общежития

Плата за электроэнергию

V

Плата за отопление Плата за пользование холодной, горячей водой и водоотведение Максимши. 
нмй 

размер 
плата за 

коммуиальн 
ые уел ути 

в
отопитель

пый
период

(рублей)

Миксимлль 
пый 

размер 
плата за 

коммупилы| 
ые услуги 

в
неотошггель

период
(рублей)

Утверждении 
я плата зи 

коммуиальн 
ыс услуги в 

отонителы ил 
Й

период
(рублей)

Утверждении 
я плита

коммуиальн 
ые услуги п 
неотоиитсль 
in.iii период 

(рублей)

Плата за 
пользовии 
ие жилым 

помещением

за 1 койко- 
меего *

Плато зи 
проживание

обшежити
и в

оголтелы  ю  
й период 
(рублей)

Плата за 
прожившше

общежитии в 
неото1ттелы 1 

ый
период

(рублей)

Норматив
(кв/ч)

Тариф
(Р)блсй) Коэ(|ьт Суком

(рублей)

Норматив 
(гкатл, 

куб.м, кг)

Тариф
(рублей)

Норма
плошали

па
человека

(м2)

Коэф-т
(рублей)

11орматив
хал.вода 
(куб.м)

Тариф
(рублей)

Норматив 
гор люда 
(куб.м)

Тариф
(рублей)

Норматив 
водоотведен 

ие (куб.м)

Тариф
(рублей)

Сумма
(рублей)

1 КГБПОУ
"Ребрихинский лицей ПО"

Общежитие 
Ромшювский район 

(филиал)
61,1 7,46 0,9 410,23 0,053 3659,15 6 0,5 581,79 4,882 55,50 4,882 213,00 1310,82 2302,84 1721,06 940,00 840,00 110,00 1050,00 950,00

Общежитие
Ребрихинский

район
61,1 7,40 0,9 406,93 0,064 5200,00 6 0,5 998,40 4,882 26,54 4,882 185,00 1032,74 2438,07 1439,67 940,00 840,00 110,00 1050,00 950,00

* - Плата за пользование жилым помещением в месяц за 1 койко-место 110,00руб. (Основание приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 11.09.2020 г. №33-П)


